
 

W XXXIV Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Świetlica Wiejska 

w Wierzchucinku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1220 – 1520 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w 
Sicienku 

Elżbieta Bronz – Główna Księgowa Zakładu 
Komunalnego w Sicienku 

 

Sołtysi Stanisława Grzanka – sołtys Sołectwa Wierzchucice 

Eugeniusz Perliński – sołtys Sołectwa Trzemiętowo 

 

 

 
 

 

 



 

Posiedzenie poprzedził wyjazd radnych do gminnych obiektów: Świetlic Wiejskich w 
Pawłówku, Zielonczynie, Kruszynie, Strzelewie oraz wielofunkcyjnego boiska sportowego w 
Trzemiętowie. 

 

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXIV Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XXXIV Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Informacja o przygotowaniach Gminnego Ośrodka Kultury i jednostek 

odpowiedzialnych za realizację letniego wypoczynku. 

 

8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Zakładu Komunalnego w Sicienku. 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 

rok. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta 

Bydgoszczy w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. dr. E.Warmińskiego w 

Bydgoszczy polegającego na likwidacji komórki działalności podstawowej. 



 

12. Uchwała w sprawie przejęcia na rzecz Gminy Sicienko mienia stanowiącego własność 

Skarbu Państwa – dróg położonych w Kruszynie. 

13. Uchwała w sprawie utworzenia spółki mającej na celu realizację przedsięwzięcia 

„Rozwój infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej gmin ościennych Miasta 

Bydgoszczy” oraz wniesienia do niej aportu w postaci wkładu pieniężnego. 

14. Uchwała w sprawie wniesienia do nowo tworzonego Podmiotu zwanego dalej 

„Spółką” wkładów niepieniężnych (aportu). 

15. Uchwała w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Sicienko na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015” wraz z „Planem 

Gospodarki Odpadami dla Gminy Sicienko na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 

2012-2015”. 
 
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
17. Wolne wnioski. 
18. Zamknięcie Sesji.  

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXXIII Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodniczący przedstawił 
wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXIII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował, iż do Urzędu Gminy w Sicienku wpłynął wniosek Rady Miasta Bydgoszczy o 
zmianę granic. Dotyczy on obszaru o pow. 124 ha 98 arów. Wójt wymienił tereny, o których 
mowa we wniosku. Wójt poinformował o ogłoszonych przetargach: na remont chodnika przy 
drodze powiatowej Trzemiętówko – Sicienko na odcinku 400 m w miejscowości Sicienko, 
przy którym zakończyły się już prace, na udzielenie kredytu na pokrycie deficytu 
budżetowego, na remont odcinka drogi gminnej w Wierzchucinku przy cmentarzu. Miał 
miejsce odbiór odcinka magistrali wodociągowej i hydroforni w Osówcu, a także boiska przy 
Szkole Podstawowej w Trzemiętowie. Wójt dodał, iż zakończono realizację umowy na zakup 
kamienia melafir do remontu dróg gminnych gruntowych, zakończyła się również 
przebudowa drogi gminnej Gliszcz – Jezioro Słupowskie na odcinku 1200 m. Trwają prace 
przy remoncie cząstkowym dróg powiatowych i gminnych o nawierzchni bitumicznej, przy 



 

remoncie drogi gminnej w Trzemiętówku, drogi Osówiec – Szczutki, dobiegają końca prace 
przy remoncie budynku Oddziałów Przedszkolnych przy Zespole Szkół w Wojnowie. 
Podpisano umowę na remont budynku Oddziałów Przedszkolnych przy Zespole Szkół w 
Sicienku. Wójt poinformował również o działaniach Starostwa Bydgoskiego dotyczących 
remontu odcinków dróg powiatowych Wojnowo – Bydgoszcz oraz Murucin – Drzewianowo.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż na koncie podstawowym budżetu gminy znajduje się 
1.207.247 zł, natomiast 300.000 zł pozostaje na lokacie terminowej.  

 

Ad.6. 

 

Radna Irena Mocna 

 

Złożyła wniosek o usunięcie krzewów na skrzyżowaniu dróg prowadzących z Trzemiętówka 
do Wierzchucinka. 

 

Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła się z pytaniem o podmiot, który ma dokonać naprawy barierek na skrzyżowaniu 
pięciu dróg w Wierzchucinku. 

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Zwrócił się z prośbą o sprawdzenie możliwości wyróżniania  młodych sportowców za 
znaczące osiągnięcia w swoich dyscyplinach. 

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Złożył wniosek o wycięcie krzewów na skrzyżowaniu drogi z Murucina do Łukowca. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił się z wnioskiem o sprawdzenie bezpieczeństwa jazdy na wszystkich skrzyżowaniach 
i wycięcie krzewów, które zasłaniają widoczność. 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Skierował pytanie o termin remontu świetlicy w Zielonczynie. 

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy zostanie zorganizowany dla radnych kolejny wyjazd do gminnych 
świetlic wiejskich, by sprawdzić ich stan. 



 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Wyjaśnił, że wyjazd taki może zorganizować Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich, której 
radny jest członkiem. 

 

Ad.7. 

Informację o przygotowaniach Gminnego Ośrodka Kultury i jednostek odpowiedzialnych za 
realizację letniego wypoczynku przedstawiła Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Sicienku. 

 

INFORMACJA O PRZYGOTOWANIACH GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I 
JEDNOSTEK ODPOWIEDZIALNYCH ZA REALIZACJĘ LETNIEGO WYPOCZYNKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z pytaniem w jaki sposób dzieci mieszkające w miejscowościach, w których nie 
ma świetlic mogą zgłaszać swój udział w spotkaniach i zajęciach organizowanych w tych 
placówkach. Dobrym pomysłem byłoby rozpowszechnianie informacji na tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zaproponował przesłanie sołtysom ogólnego programu wakacyjnego zajęć dla dzieci i 
młodzieży. Należy również zastanowić się nad zmianą godzin funkcjonowania świetlic. 

 

Anna Rychławska 

 

Poinformowała, iż świetlice otwarte są w godzinach uzgodnionych z mieszkańcami, zgodnie z 
zapotrzebowaniem społecznym. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 
Zakładu Komunalnego w Sicienku. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu 
Komunalnego w Sicienku. Poinformował, iż zgodnie z ustawą z 7 czerwca 2001 roku o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Zakład Komunalny 
złożył wniosek o zatwierdzenie taryf za wodę i ścieki wraz ze szczegółową kalkulacją cen i 
stawek opłat. W przypadku wody pod uwagę wzięto koszty wynagrodzeń, zużycia materiału i 
energii elektrycznej, napraw bieżących i remontów awaryjnych, kapitalnych remontów 
odcinków sieci, bądź przyłączy wodociągowych. W przypadku ścieków rozpatrzono 
utrzymanie oczyszczalni ścieków w Teresinie i Wojnowie oraz transport ścieków poprzez 
magistrale. Na tej podstawie opracowano wniosek o zatwierdzenie taryf. Proponuje się wzrost 



 

ceny netto za 1m³ wody o 5%, a ścieków o 8,57% w stosunku do przyjętych w 2008 roku. 
Wniosek dotyczy taryf na okres od 1 września 2009 roku do 31 sierpnia 2010 roku. 

 

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W 
WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 
DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Mariusz Nawrocki – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformował, iż 
Komisja poparła przyjęcie proponowanych stawek. Podwyżki nie są wysokie. 

 

Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja której 
przewodniczy nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

 

Andrzej Wojnowski – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich w imieniu 
swojej Komisji poparł projekt uchwały. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/213/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA TARYF ZA ZBIOROWE 

ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE 
ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW DLA ZAKŁADU 
KOMUNALNEGO W SICIENKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WYRAZIŁ SPRZECIW 
(W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż zgodnie z 
ustawą z 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim Rada Gminy corocznie podejmować 
będzie uchwałę o wyrażeniu zgody lub jej braku na wyodrębnieniu w budżecie gminy 



 

środków na realizację przedsięwzięć proponowanych przez sołectwa, a będących zadaniami 
własnymi gminy. Projekt uchwały wyrażający taką zgodę był szczegółowo omawiany 
podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy w imieniu swoich komisji zaakceptowali 
projekt uchwały. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/214/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYODRĘBNIENIE W 

BUDŻECIE GMINY ŚRODKÓW 
STANOWIĄCYCH  FUNDUSZ SOŁECKI 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 rok. 

 

Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała iż projekt był 
szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Nastąpiło 
zwiększenie dochodów o kwotę 95.104 zł. O tę sama kwotę zwiększono wydatki. Zmianie, w 
porównaniu z przedstawionym radnym projektem, uległ zapis w załączniku nr 2 w dziale 851 
Ochrona zdrowia, Rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii. Projekt przedstawiony na 
posiedzeniach komisji stałych zawierał informację o zdjęciu 2000 zł z wynagrodzeń 
bezosobowych i przeznaczenie ich na szkolenia realizowane w formie usług. Obecnie 
proponuje się zmniejszenie tej kwoty do 1750 zł i przeznaczenie pozostałych 250 zł na koszty 
przejazdu na szkolenia. 

 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy w imieniu swoich komisji zaakceptowali 
projekt uchwały. 



 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/215/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2009 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 

przerwa w obradach 1 30 5  –  1 31 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie przekształcenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala 
Miejskiego im. dr. E.Warmińskiego w Bydgoszczy polegającego na likwidacji komórki 
działalności podstawowej. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Projekt uchwały był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Sekretarz 
przypomniała, że do Urzędu Gminy w Sicienku wpłynął wniosek Prezydenta Miasta 
Bydgoszczy o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta dotyczącej likwidacji w 
strukturze organizacyjnej omawianego szpitala samodzielnej Pracowni EKG. Zakres jej 
świadczeń przejmie ogólna izba przyjęć. Z uwagi na to, że mieszkańcy gminy korzystają z 
usług szpitala, wszelkie likwidacje lub przekształcenia tej placówki muszą być 
zaakceptowane przez Radę Gminy. 

 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy w imieniu swoich komisji zaakceptowali 
projekt uchwały. 

 



 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, poinformował, że w projekcie uchwały 
dopisuje się, iż Rada Gminy pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miasta Bydgoszczy,  
przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/216/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: OPINII DOTYCZĄCEJ PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIASTA BYGOSZCZY O PRZEKSZTAŁCENIU 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI 
ZDROWOTNEJ WIELOSPECJALISTYCZNEGO 
SZPITALA MIEJSKIEGO IM. DR. E.WARMIŃSKIEGO 
W BYDGOSZCZY POLEGAJĄCEGO NA LIKWIDACJI 
KOMÓRKI DZIAŁALNO ŚCI PODSTAWOWEJ  

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przejęcia 
na rzecz Gminy Sicienko mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa – dróg położonych 
w Kruszynie. 
 
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta. Wskazał, iż podjęcie uchwały umożliwi 
sfinalizowanie prawne obecnej sytuacji. Wszystkie działki wymienione w projekcie stanowią 
drogi zarządzane i utrzymywane przez gminę Sicienko. Projekt uchwały szczegółowo 
omawiano na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. 
 
Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy w imieniu swoich komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały. 

 
Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 



 

UCHWAŁA NR XXXIV/217/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: PRZEJĘCIA NA RZECZ GMINY SICIENKO 

MIENIA STANOWIĄCEGO WŁASNOŚĆ 
SKARBU PAŃSTWA – DRÓG POŁOŻONYCH W 
KRUSZYNIE 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.13 i 14. 

W związku z tym, iż projekty uchwał przewidziane porządkiem obrad są ze sobą tematycznie 
powiązane Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektami uchwał: w 
sprawie utworzenia spółki mającej na celu realizację przedsięwzięcia „Rozwój infrastruktury 
wodociągowo-kanalizacyjnej gmin ościennych Miasta Bydgoszczy” oraz wniesienia do niej 
aportu w postaci wkładu pieniężnego oraz uchwały w sprawie wniesienia do nowo 
tworzonego Podmiotu zwanego dalej „Spółką” wkładów niepieniężnych (aportu). 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Wójt Gminy. Poinformował, iż projekty uchwał 
powiązane są z przyjętą przez Radę Gminy Sicienko uchwałą nr XX/118/08 z dnia 23 
kwietnia 2008 roku w sprawie przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia "Rozwój 
infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej gmin ościennych miasta Bydgoszczy". Wójt 
przytoczył treść uchwały. Rada Gminy upoważniła w niej Wójta Gminy do prowadzenia 
dalszych prac i negocjacji z podmiotami zaangażowanymi w to przedsięwzięcie. Ich efektem 
są proponowane projekty uchwał, które szczegółowo omawiano podczas posiedzeń komisji 
stałych Rady Gminy. Na ich mocy gminy Białe Błota, Dąbrowa Chełmińska i Sicienko wraz z 
Miejskimi Wodociągami i Kanalizacją utworzą spółkę, która będzie aplikować o środki, a po 
ich uzyskaniu zarządzać infrastrukturą wodociągowo – kanalizacyjną w imieniu 
udziałowców, m.in. gminy Sicienko. Wniosek ma zostać złożony w ciągu 18 miesięcy od 
zawiązania spółki. Wójt podkreślił, że obecne preferencyjne warunki proponowane przez 
MWiK spowodowały, iż projekt zawiera deklarację wniesienia aportu wodociągowo – 
kanalizacyjnego. Takie stanowisko podjęła wcześniej Rada Gminy. Nie przystąpienie do 
spółki, jak i proponowana we wcześniejszych rozmowach dzierżawa infrastruktury 
wodociągowej pozbawiłaby Gminę możliwości skorzystania z preferencyjnych taryf oraz 
obniżyła wartość udziałów w spółce. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
 
Poprosił o wyjaśnienie §1 pkt.2 uchwały wpisanej w porządku obrad w pozycji 14. Co stanie 
się, jeśli podane w nim warunki nie zostaną spełnione. 



 

Wójt Gminy 
 
Wyjaśnił, że jeżeli umowa nie będzie uwzględniać wymienionych w projekcie uchwały 
warunków, Wójt nie posiada uprawnień by ją podpisać. Wójt dodał, że jeśli podczas dalszych 
prac nad projektem umowy nastąpią znaczące zmiany, które odbiegałyby od treści uchwały, 
wówczas ponownie rozpatrywać sprawę będzie Rada Gminy. 
 
Radny Jerzy Dejk 
 
Zwrócił się z pytaniem o projekt umowy. Czy zostały wprowadzone uwagi radnych. 
Skierował pytanie o wkład pieniężny. W uzasadnieniu do uchwały nie określa się jego 
wysokości. Spytał również o cel podejmowania uchwały o wkładzie niepieniężnym. 
 
Wójt Gminy 
 
Wyjaśnił, że oszacowano kwotę niezbędną do funkcjonowania spółki w ciągu 18 miesięcy 
potrzebnych na przygotowanie dokumentów aplikacyjnych i podzielono ją na wszystkich 
udziałowców.  
 
Zastępca Wójta 
 
Podkreślił, że jeżeli okaże się, że będzie to kwota niższa, niż proponowana w projekcie 
uchwały, to pozostałe środki będą przełożone na udziały. Stąd taki zapis znalazł się w 
uzasadnieniu. 
 
Wójt Gminy 
 
Zwrócił uwagę, że gdyby kwota miała być większa, niż proponowana w projekcie uchwały, 
Rada Gminy ponownie będzie to rozważać. Co do drugiej uchwały Wójt poinformował, iż 
jeśli spółka ma aplikować o środki konieczne jest określenie przewidywanego kapitału. Z tego 
powodu gminy deklarują przyszły aport. Aport ten zostanie wniesiony dopiero po otrzymaniu 
środków z Unii Europejskiej.  
 
Radny Mariusz Stężewski 
 
Zwrócił uwagę, iż niezbędne jest określenie aportu. Opracowywane jest studium 
wykonalności, którym należy zawrzeć stan posiadania spółki. Studium to jest integralną 
częścią wniosku o aplikację środków. 
 
Radny Mariusz Nawrocki 
 
Wyraził niepokój o ostateczny projekt umowy. Zwrócił również uwagę, że na zrzut ścieków 
proponuje się gminie upust 40%, jednak za przesył trzeba będzie zapłacić wyznaczoną kwotę. 
Zwrócił się z pytaniem o podmiot ustalający tę cenę. Czy będzie to spółka. 
 
Wójt Gminy 
 
Poinformował, iż procedura ustalania cen wody i ścieków będzie taka sama jak obecnie. 
Księgowi będą przedkładać Wójtowi kalkulację cen, która następnie trafi pod obrady Rady 



 

Gminy. Należy przypuszczać, iż koszty przesyłu do granic miasta Bydgoszczy będą niższe, 
niż koszty oczyszczania ścieków w dotychczasowy sposób w gminnych oczyszczalniach. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
 
Zwrócił uwagę na zestawienie cen za pobór wody i odprowadzanie ścieków przedstawione 
przez Zakład Komunalny w Sicienku i na różnice wysokości stawek w gminach sąsiednich. 
Czy istnieje niebezpieczeństwo dużego podniesienia cen? 
 
Radny Mariusz Stężewski 
 
Wskazał na korzystny upust za zrzut ścieków. Przypomniał, że propozycje taryf są oceniane 
dwukrotnie – najpierw przez Wójta Gminy, a następnie przez Radę Gminy.  
 
Radny Mariusz Nawrocki 
 
Zwrócił uwagę, na uprzywilejowaną sytuację osób posiadających kanalizację.  
 
Wójt Gminy 
 
Zwrócił uwagę, iż problemy z kanalizacją mogą zniechęcać przyszłych inwestorów. 
Przedstawił przykład rozwoju inwestycji i budownictwa mieszkaniowego po budowie 
gazociągu. Wówczas też wyrażano obawy dotyczące zaciąganego wysokiego kredytu. 
Inwestycja sprawdziła się. Należy przyciągać nowych mieszkańców, a to uzyskać można 
tylko przez rozwój gminy. 
 
Radny Mariusz Nawrocki 
 
Zwrócił się z pytaniem o podmiot powołujący członka Rady Nadzorczej reprezentującego 
gminę w spółce. 
 
Wójt Gminy 
 
Poinformował, że w projekcie umowy istnieje zapis, iż osobę tę wskazuje gmina. 
Przedstawiciela będzie mogła powoływać Rada Gminy, jeśli wyrazi taką wolę. 
 
Radny Mariusz Nawrocki 
 
Skierował pytanie o koszt inwentaryzacji majątku gminy. 
 
Zastępca Wójta 
 
Poinformował, że opracowanie studium wykonalności, inwentaryzacja zasobów oraz koszty 
utrzymania spółki wliczone są w kwotę podaną w projekcie uchwały. 
 
 
Radny Mariusz Nawrocki 
 
Zwrócił się z pytaniem o wysokość wkładu zadeklarowanego przez MWiK. 
 



 

Zastępca Wójta 
 
Poinformował, iż w okresie pierwszych 18 miesięcy wkład wszystkich wspólników będzie 
równy. Prezes MWiK-u przedstawił określony maksymalny próg finansowy wnoszonego 
aportu. Można szacunkowo przyjąć, że sytuacja może kształtować się następująco (wg 
wartości księgowej): Białe Błota – 40%, Dąbrowa Chełmińska i Sicienko około 20%, MWiK 
około 20%. Aporty będą wyceniane przed ich wniesieniem. 
 
Radny Mariusz Nawrocki 
 
Zasugerował zwrócenie uwagi podczas pracy nad umową, by gmina Białe Błota wraz z 
MWiK-iem nie posiadali większości udziałów i decydowali o podziale inwestycji. 
 
Zastępca Wójta 
 
Zwrócił uwagę, że tylko Białe Błota najprawdopodobniej będą posiadały wyższe udziały, a 
pozostali wspólnicy o podobnej wysokości. Idąc tym tokiem myślenia można obawiać się 
również sytuacji, gdy  gmina Białe Błota wspólnie z inną gminą - wspólnikiem będą 
posiadały przewagę udziałów w stosunku do pozostałych. 
 
Sekretarz Gminy 
 
Poinformowała, iż Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, iż w projektach uchwał nie 
wpisano ich wykonawcy. Z mocy prawa wykonawcą aktów prawnych jest Wójt. Statut 
Gminy Sicienko przewiduje, że można to wskazać w treści uchwały, w związku z tym 
należałoby dopisać punkt, że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
Radni nie przedstawili więcej pytań i uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekty uchwał z 
uwzględnieniem poprawek i poddał je pod głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/218/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: UTWORZENIA SPÓŁKI MAJĄCEJ NA CELU 

REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA „ROZWÓJ 
INFRASTRUKTURY WODOCIĄGOWO -
KANALIZACYJNEJ GMIN OŚCIENNYCH MIASTA 
BYDGOSZCZY” ORAZ WNIESIENIA DO NIEJ APORTU 
W POSTACI WKŁADU PIENIĘŻNEGO 

 



 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 6 RADNYCH, 4 WYRAZIŁO SPRZECIW, 
3 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/219/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WNIESIENIA DO NOWOUTWORZONEGO 

PODMIOTU ZWANEGO DALEJ „SPÓŁKĄ” 
WKŁADÓW NIEPIENIĘŻNYCH (APORTU) 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 7 RADNYCH, 5 WYRAZIŁO SPRZECIW, 
2 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
 
Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sicienko na lata 2008-2011 z 
perspektywą na lata 2012-2015” wraz z „Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Sicienko 
na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015”. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, że Rada Gminy 
uchwaliła w 2004 roku „Gminny Program Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki 
Odpadami dla Gminy Sicienko”. Plany te należy aktualizować co 4 lata, w związku z tym w 
ubiegłym roku przystąpiono do opracowania aktualizacji. W styczniu 2009 roku na wspólnym 
posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy przedstawiono projektowany plan, radni wnieśli 
uwagi, które zostały naniesione. Następnie nastąpił proces pozyskiwania opinii od 
odpowiednich instytucji. Projektowany plan był szeroko omawiany podczas posiedzeń 
komisji stałych Rady Gminy. 

 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy w imieniu swoich komisji zaakceptowali 
projekt uchwały. 

 

 

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił uwagę na podaną w projekcie Planu nieaktualną liczbę pojemników do segregacji 
odpadów. Jest ich obecnie mniej w gminie. 

 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, że omawiany dokument opracowywany był od września do końca grudnia 
2008 roku. W styczniu 2009 roku podczas posiedzenia komisji stałych radni wprowadzali do 
niego uwagi. Następnie dokument był uzgadniany przez wymagane instytucje i nie mógł już 
ulegać zmianom. W tym czasie zredukowano ilość pojemników w gminie, czego nie można 
już było wprowadzić do Programu. 

 

Radni nie przedstawili więcej pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/220/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: PRZYJĘCIA AKTUALIZACJI „PROGRAMU 

OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY SICIENKO NA 
LATA 2008–2011 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2012–
2015” WRAZ Z „PLANEM GOSPODARKI ODPADAMI 
DLA GMINY SICIENKO NA LATA 2008-2011 Z 
PERSPKTYWĄ NA LATA 2012-2015” 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie usunięcia krzewów na skrzyżowaniach dróg Wójt poinformował, iż jest to 
wniosek do realizacji. Należy jednak sprawdzić rodzaj krzewów porastających pobocza. 

 



 

W sprawie naprawy barierek Wójt poinformował, iż zniszczenia zostaną usunięte. 

 

W sprawie nagradzania sportowców odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy. Wyjaśniła, iż 
Rada Gminy uchwałą przyjęła regulamin przyznawania stypendium za osiągnięcia sportowe. 
W 2009 roku przyznano jednorazowe stypendia za osiągnięcia na szczeblu krajowym w 
wysokości 1000 zł oraz za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim w wysokości 300 zł. Na 
podstawie odrębnej uchwały wypłacano także w roku szkolnym 2007/2008 i 2008/2009 
miesięczne stypendium uczennicy szkoły mistrzostwa sportowego. 

 

W sprawie remontu świetlicy wiejskiej w Zielonczynie Wójt poinformował, że po 
rozpoznaniu źródła problemów z dachem wyłoniono wykonawcę jego remontu. Naprawy 
zostaną przeprowadzone. Dodał, iż nie można jednoznacznie określić przyczyny 
przepuszczalności dachu. Trudno tu winić wykonawcę, czy inspektora nadzoru.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poruszył sprawę odbioru budowlanego wielofunkcyjnego boiska sportowego „Orlik 2012”. 

 

Zastępca Wójta  

 

Nawiązał do złożonego przez siebie pisma do Rady Gminy zawierającego wniosek o 
wyjaśnienie sprawy zgłaszanych uwag do odbioru budowlanego obiektu „Orlik” i zwrócił 
uwagę, iż nie otrzymał odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Poinformował, iż sprawa była omawiana podczas spotkania Przewodniczącego Rady Gminy, 
przewodniczących komisji stałych. Uznano, że spór dotyczył spraw osobistych 
zaangażowanych w to osób, które winny rozstrzygnąć go prywatnie. 

 

Zastępca Wójta 

 

Zwrócił uwagę, iż  jego intencją było przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli 
prawidłowości przeprowadzenia procesu inwestycyjnego, gdyż podczas odbioru budowlanego 
obiektu „Orlika” nie wniesiono żadnych uwag do protokołu. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy gmina ma podpisaną umowę z wybranym inspektorem nadzoru 
budowlanego. 

 

 

 

 



 

Zastępca Wójta  

 

Poinformował, że uzależnione jest to od rodzaju robót. Proste roboty budowlane nadzoruje 
pracownik Urzędu Gminy posiadający określone uprawnienia. W przypadku robót 
instalacyjnych, drogowych i wszelkich dużych robót kubaturowych inspektorzy wybierani są 
spoza Urzędu Gminy, wg obowiązujących przepisów. 

 

Ad.17. 

 

Bogumił Szymański – właściciel działki w Gliszczu 

 

Wystąpił w imieniu właścicieli kompleksu działek rolnych w miejscowości Gliszcz. 
Poinformował, iż złożyli oni wniosek do studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sicienko dotyczący opracowania planu 
zagospodarowania przestrzennego dla omawianych działek. Skierował pytanie o jego 
realizację. 

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy wnioski te zostaną uwzględnione w studium. 

 

Zastępca Wójta 

 

Wyjaśnił, iż procedura dotycząca opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sicienko wymaga określonych ram czasowych. Po 
pojęciu uchwały przez Radę Gminy wyłoniono wykonawcę. W maju ukazały się 
obwieszczenia o opracowywaniu studium. Mieszkańcy Gminy złożyli ponad 60 wniosków 
obejmujących ponad 210 działek, z czego 60% stanowią omawiane tereny. W większości 
wnioski dotyczyły opracowania studium, tymczasem wnioski obecnych na posiedzeniu 
właścicieli gruntów dotyczył planu zagospodarowania przestrzennego. Obecnie prace dotyczą 
właśnie studium. Zgodnie z dalszą procedurą odbędzie się spotkanie urbanisty z 
przedstawicielami Rady Gminy, którzy będą weryfikować wnioski. 

 

Andrzej Perzan – właściciel działki w Gliszczu 

 

Poinformował, że obecni na posiedzeniu reprezentują około 100 właścicieli działek, którzy 
chcą rozpocząć budowę budynków mieszkalnych gwarantując partycypację w kosztach 
opracowania planu. 

 

Ewa Gotowska – właścicielka działek w Gliszczu 

 

Zwróciła się z pytaniem o postęp prac w sprawie budowy drogi i wodociągu na terenach 
omawianych działek w Gliszczu. 

 

 



 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że dla części Gliszcza opracowano plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu dotyczący budownictwa jednorodzinnego. Powstało wówczas około 520 działek. Tylko 
na nielicznych wzniesiono budynki mieszkalne. Zainteresowanych budową wodociągu było 
kilkanaście osób. Nie znaleziono, więc uzasadnienia kosztownej inwestycji publicznej dla tak 
małej liczby osób. Nie ma, więc również uzasadnienia dla opracowywania kolejnego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla pozostałych terenów Gliszcza. Jednak w ramach prac 
nad zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Sicienko wnioski rozpatrzy zespół, który będzie rozstrzygał składane wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Skierował pytanie o ilość opłat adiacenckich od sprzedanych działek, które wpłynęły w ciągu 
ostatnich lat do Urzędu Gminy. 

 

Skarbnik Gminy 

 

Poinformowała, iż opłaty wpływają za około 8 działek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił się do przybyłych o skierowanie wniosku do Rady Gminy dotyczącego rozpatrzenia 
omawianej sprawy. 

 

Andrzej Perzan 

 

Skierował prośbę o możliwość pracy nad studium jednego z właścicieli działek. 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, iż mieszkańcy mają prawo wglądu do dokumentów na poszczególnych 
etapach opracowywania studium. Składając pismo do Rady Gminy tym samym przekazują 
sprawę radnym, którzy znajdą się w zespole rozpatrującym wnioski. 

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Zwrócił się z prośbą o przesunięcie terminu ogłoszenia przetargu na wyłonienie wykonawcy 
remontu WDK w Strzelewie. 

 

 

 

 

 



 
 



 
 


